
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA                    

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2021 - PR

13/2021

13/2021

08/02/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  DENY SCHEIDT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

13/2021

13/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

19/02/2021

22/02/2021

PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM - PROCESSO Nº 10/201, visando o 
REGISTRO DE PREÇOS para Eventuais contratações de Serviços de Recapagem, Recauchutagem e 
Vulcanização de Pneus da frota do município de Imbuia.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

GRANDO PNEUS LTDA     (2003)

9 Recauchutagem Pneu 17,5 X25, Borrachudo Quente, com no
mínimo: 45 cm de largura de banda, 2,6 cm de profundidade de
sulco e 7,5 cm de largura de garra. - Marca: RUZI

SERV 14,00  0,0000 2.735,00    38.290,00

19 Vulcanização TIP TOP N° 08 APLICAÇÃO INTERNA EM
REFORMA - Marca: RUZI

SERV 20,00  0,0000 115,00    2.300,00

20 Vulcanização TIP TOP N° 09 APLICAÇÃO INTERNA EM
REFORMA - Marca: RUZI

SERV 10,00  0,0000 130,00    1.300,00

21 Vulcanização TIP TOP N° 10  APLICAÇÃO INTERNA EM
REFORMA - Marca: RUZI

SERV 12,00  0,0000 220,00    2.640,00

23 Vulcanização de Pneu 17.5 - 25 - Marca: RUZI SERV 25,00  0,0000 590,00    14.750,00

24 RECAPE DE PNEU 19.5 X 24 RADIAL BORRACHUDO QUENTE -
Marca: RUZI

SERV 10,00  0,0000 2.250,00    22.500,00

25 RECAPAGEM DE PNEU 19.5 X 24 FRIZADO AGRICOLA - Marca:
RUZI

SERV 10,00  0,0000 2.280,00    22.800,00

26 RECAPAGEM DE PNEU 12.5 X 80-18 PARA BORRACHUDO
RETROESCAVADEIR - Marca: RUZI

SERV 10,00  0,0000 910,00    9.100,00

27 VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12 X 16,5 BORRACHUDO - Marca:
RUZI

SERV 12,00  0,0000 175,00    2.100,00

29 RECAPAGEM DE PNEU 12 X 16,5 BORRACHUDO - Marca: RUZI SERV 12,00  0,0000 1.080,00    12.960,00

30 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12 X 16,5 BORRACHUDO - Marca:
RUZI

SERV 10,00  0,0000 1.080,00    10.800,00

31 VULCANCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5 X 80 - 18 BORRACHUDO
PARA RETROESCAVADEIRA - Marca: RUZI

SERV 18,00  0,0000 290,00    5.220,00

Total do Fornecedor: 144.760,00

RB - RECAPAGENS BLUMENAU LTDA     (1519)

1 Recapagem de Pneu 215/75 R17,5, Radial, Borrachudo Frio, com
no mínimo 14 mm de profundidade de sulco. - Marca:    TIPLER

SERV 35,00  0,0000 435,00    15.225,00

2 Recapagem de Pneu 11 R22,5, Radial, Borrachudo Frio, com no
mínimo 21 mm de profundidade de sulco. - Marca:    TIPLER

SERV 30,00  0,0000 686,00    20.580,00

3 Recauchutagem Pneu 1400 - 24, Borrachudo Quente, com no
mínimo: 34 cm de largura de banda, 2,6 cm de profundidade de
sulco e 7,5 cm de largura de garra. - Marca:    TIPLER

SERV 30,00  0,0000 1.729,00    51.870,00

4 Recapagem de Pneu 1000 R20, Radial, Borrachudo Frio - Marca:
TIPLER

SERV 55,00  0,0000 603,00    33.165,00

5 Recapagem de Pneu 900 R20, Radial, Borrachudo Frio, com no
mínimo 17 mm de profundidade de sulco. - Marca:    TIPLER

SERV 20,00  0,0000 599,00    11.980,00

6 recapagem de Pneu 700 - 16, Convencional, Borrachudo Frio, com
no mínimo 12,5 cm de profundidade de sulco. - Marca:    TIPLER

SERV 8,00  0,0000 580,00    4.640,00

7 Recauchutagem de Pneu 14.9 - 26, Borrachudo Quente, com no
mínimo: 35,5 cm de largura da banda, 3,5 cm de profundidade de
sulco e 3,4 cm de largura de garra. - Marca:    TIPLER

SERV 10,00  0,0000 1.478,00    14.780,00

8 Recauchutagem de Pneu 23.1 - 30, gara baixa, com no mínimo: 53
cm de largura da banda, 4,5 cm de profundidade de sulco e 5,5 cm
de largura de garra. - Marca:    TIPLER

SERV 5,00  0,0000 3.850,00    19.250,00

10 RECAPAGEM DE PNEU 10.5/65 X 16 - Marca:    TIPLER SERV 6,00  0,0000 535,00    3.210,00

11 Vulcanização de Pneu 900 - 20 para recuperar pneu - Marca:  MAO
DE OBRA

SERV 7,00  0,0000 200,00    1.400,00

Imbuia,   22   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------
DENY SCHEIDT - PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA                    

CNPJ:

AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.632/0001-93

88440-000 - Imbuia - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2021 - PR

13/2021

13/2021

08/02/2021

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

RB - RECAPAGENS BLUMENAU LTDA     (1519)

12 Vulcanização de Pneu 1000 - 20 para recuperar pneu - Marca:
MAO DE OBRA

SERV 80,00  0,0000 198,00    15.840,00

13 Vulcanização  TIP TOP N° 02 APLICAÇÃO INTERNA EM
REFORMA - Marca:  MAO DE OBRA

SERV 32,00  0,0000 18,00    576,00

14 Vulcanização TIP TOP N° 03 APLICAÇÃO INTERNA EM
REFORMA - Marca:  MAO DE OBRA

SERV 50,00  0,0000 34,00    1.700,00

15 Vulcanização TIP TOP N° 04 APLICAÇÃO INTERNA EM
REFORMA - Marca:  MAO DE OBRA

SERV 40,00  0,0000 38,00    1.520,00

16 Vulcanização TIP TOP N° 05 APLICAÇÃO INTERNA EM
REFORMA - Marca:  MAO DE OBRA

SERV 25,00  0,0000 50,00    1.250,00

17 Vulcanização TIP TOP N° 06 APLICAÇÃO INTERNA EM
REFORMA - Marca:  MAO DE OBRA

SERV 25,00  0,0000 70,00    1.750,00

18 Vulcanização TIP TOP N° 07 APLICAÇÃO INTERNA EM
REFORMA - Marca:  MAO DE OBRA

SERV 25,00  0,0000 103,00    2.575,00

22 Vulcanização de Pneu 1400 - 24 - Marca:  MAO DE OBRA SERV 50,00  0,0000 440,00    22.000,00

28 RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.5 X 80-18 PARA
BORRACHUDO RETROESCAVADEIR - Marca:    TIPLER

SERV 10,00  0,0000 910,00    9.100,00

32 RECAPAGEM DE PNEU 275/80.22,5 - Marca:    TIPLER SERV 8,00  0,0000 649,00    5.192,00

33 RECAPAGEM PNEU 12.4 -24 - Marca:    TIPLER SERV 5,00  0,0000 1.289,00    6.445,00

34 RECAPAGEM PNEU 18.4 -30 - Marca:    TIPLER SERV 8,00  0,0000 2.965,00    23.720,00

35 RECAPAGEM PNEU 11L-16 - Marca:    TIPLER UN 20,00  0,0000 580,00    11.600,00

Total do Fornecedor: 279.368,00

Total Geral: 424.128,00

Imbuia,   22   de  Fevereiro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------
DENY SCHEIDT - PREFEITO MUNICIPAL


